

Forord

Når intervjuene som legges fram her er blitt gjennomført, skyldes det en idé som Narve Fulsås lanserte i forbindelse med Universitetets 40-års-markering i 2008. Han mente at det ville være verdifullt å intervju et utvalg av de som var mest toneangivende i institusjonens første år, før det var for sent. Tanken ble støttet av universitetsledelsen, som ga meg i oppdrag å gjennomføre intervjuene.

Underveis ble det klart at Høgskolen i Tromsø ville bli fusjonert med Universitetet. Høgskolens ledelse støttet mitt forslag om også å invitere noen av veteranene på Høgskolen til intervju.

Da jeg avtalte møter med pionerene, understreket jeg at dette ikke skulle være noen strukturerte intervju i tradisjonell forstand med mange og detaljerte spørsmål. I et orienteringsskriv sa jeg at poenget var å inspirere pionerene til å legge fram sine refleksjoner så åpent og uparfymert som mulig. Men det var naturlig å spørre etter deres motiv for å søke Tromsø, deres forventninger, planer, mål, ambisjoner, idealer og realiteter. Andre aktuelle tema har vært: det røde universitet, debattene om landsdelsrelevans, forholdet til vertskommunen, tomtestriden og framveksten av en campus i Breivika, rekrutteringsproblemer og studenteksplosjon. Og selvsagt om eller i hvilken grad forventningene ble innfridd.

Med ett unntak har samtlige stilt seg positive til å bli intervjuet. Jeg er dem stor takk skyldig for informative og givende samtaler. Under arbeidet har jeg hatt god bistand av Narve Fulsås og Sigmund Nettet, som har vært referansegruppe for prosjektet. Sistnevnte har også korrekturlest intervjuene for publisering i Universitetsbibliotekets Ravnetrykk-serie, mens Per Pippin Aspaas har formatert teksten og lest sistekorrektur.

Arne Eek har sørget for at de datateknologiske utfordringene knyttet til prosjektet er blitt ivaretatt på aller beste måte. Linda Mathilde Furuhoode har transkribert samtlige intervju. Jan Larsen, assisterende universitetsdirektør gjennom en årrekke, fortjener takk for å ha redigert noen av de transkriberte intervjuutskriftene.

Eivind Bråstad Jensen

<http://doi.org/10.7557/15.4338>

© The author. This is an open access article distributed under the terms and conditions of the [Creative Commons Attribution 4.0 International](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/) license.